Ut cuncq; erit, siue corrigat ille, quæ aliquando
existimauit corrigi debere, siue minus, nobis
fat erit, quòd ex hoc libello omnis non modo no-
stra, sed etiam inferior ætas, omnis posteritas in-
tellectura sit, ipsummet Paulum Quartum suo se
scripto damnare, ac fateri uerbis disertissimis, uo-
cem nos iure per quadraginta annos ac merito ex-
tulisse,

tulisse, Papas totamq; curiã Romanã accusasse.

Enim, qui libellum hunc legerit, planè cognoscat Theatinum istum prorsus confirmasse capita ferè ea omnia, quæcuncq; soliti sumus reprehendere; nempe,

Ecclesiam apud istos Christi iam pridem colapsam ita esse, ut non Christi, sed diaboli Ecclesia sit.

Papas coaceruare ad desideria sua magistros prurientes auribus, non scilicet ab illis ut discant quod facere ipsos conuenit, sed ut illorum studio & calliditate ratio ineatur, qua breuiter quod libet liceat.

Per eosdem Papas, Cardinales atq; episcopos blasphemari nomen Christi inter gentes.

Indignissime atq; impiissime facere eos, qui prætextu potestatis clauium pecuniã emungant contra aperitissimum Christi mandatum: gratis accipitis, gratis date.

Ordinationes clericorum, præbyterorum præsertim fieri apud illos incredibili negligentia atq; ordinari improbos, rudesq; asinos.

Exerceri nundinationes sacerdotiorum siue beneficiorum omnino Simoniacas tum flagitiosissimas.

Cardinales æstuarè ambitione atq; auaritia,

A iij ambire

ambire à regibus & principib. episcopatus, alere factiones, bella serere.

Episcopos creari nulla neq; eruditione neque uitæ honestate commendabiles, ut qui desertis atque contemptis ecclesijs, ouibusq; Christi sibi commissis, huc illucotiose per luxum uagentur.

Pœnitentiariam atq; Datariam (sic enim uocant) sceleratissimū quemq; clericum eundemq; nebulonem pecunia præstita absolueret; atq; ab ordinarij iurisdictione eximere.

In monasterijs tam uirorum quàm mulierum horrida fieri flagitia. Quo in loco etiam de pueris (proh pudor) qui apud monachos degunt, fit mentio, quos Theatinus ex illis fornicibus summauendos ipse censuit.

Urbem Romam refertam esse mulieribus impudicis atque scortis, quæ uestitu omnique apparatu cætero nihil differant à matronis honestis, quæq; dum per mediam urbem multis uehuntur, sectatores habeant in luce media, primi nominis Cardinalium familiares atq; domesticos.

Vigere in urbe odia & factiones, Christi nomē tam è cordibus hominum quàm operibus eorū abolitum esse.

Has (si dijs placet) uirtutes egregias, hæc decora, hæc ecclesiæ suæ ornamenta inter alia enumerat